

Mødereferat HAF-møde 5 FEB 2023

Referant: Peter Schrøder

Mødedeltagere: Der deltog 10 medlemmer, samt et potentielt medlem (Michael)

Dagsorden:

Velkomst ved formanden

Aftenens emne Galakser ved Peter K.

Forum

Eventuelt

Velkomst V/formanden:

Formanden bød velkommen og glædede sig over at fremmødet var aldeles fremragende hvorefter han gav ordet til Peter K.

Aftenens hovedemne GALAKSER (Peter K):

Peter gennemgik (ved hjælp af , mange fine foto og power point) galaksernes specielle og forunderlige karakter

Peter startede helt tilbage ved "BIG BANG" og gennemgik hvordan galakserne opstod

Der blev også vist en lille you tube film om hvordan man forestillede sig at galakserne havde udviklet sig gennem millioner/milliarder af år (ganske god lille film)

Peter havde et godt udvalg (billeder) af de typer galakser der findes og gennemgik dem en for en

Der fremkom også nogle anslåede tal for hvor mange galakser der findes (mange milliarder) og hvilke muligheder det giver for antallet af stjerne – planeter og måner – og som Peter tørt konstaterede – med de tal er det svært at forestille sig at vi her på jorden skulle være de eneste levende væsener ???

Forum:

Det er her vi diskuterer alt mellem himmel og jord – diverse astronomiske oplevelser det enkelt medlem havde haft siden sidst

Den lille nye komet på himmelen der pt. susede rundt i stjernebilledet "karlsvognen" blev flittigt diskuteret - den var "multi meget svær at se" men 3-4 af medlemmerne havde dog set den.

Martin havde i januar været på en 11 dage lang tur med den Norske hurtigfærge op langs kysten fra Bergen til Kirkenæs og retur.

Et af formålene med turen var at opleve NORDLYS. På hele turen op havde de desværre konstant overskyet og så ikke spor til NORDLYSET men var mere heldig på nedturen og Martin viste nogle billeder han havde taget – han så ikke så meget som han havde håbet, men så dog noget.

Eventuelt:

Sidst på måneden er der generalforsamling i vores paraply organisation

Horsens kommune har i forbindelse med flytning af div. kontorer fået nogle møbler i overskud og

vi har fået lidt nye møbler til et af mødelokalerne

Formanden har fået en henvendelse fra en af kommunens natur vejledere om HAF deltagelse ved to arrangementer.

Det ene arrangement handler om solopgangen og er meget tidligt på dagen – der har vi sagt nej tak til

Det andet arrangement er på ”sukkertoppen” den 20 feb fra 19-21 og omhandler himmelen generelt – Jan har sagt ja til at deltage i dette arrangement.

Diverse materialer og filer mm, så vi kan bestille 500 foldere om planetstien, er ved at være på plads så nu handler det blot om at effektuerer bestillingen

Søren A har aftenens hovedemne til marts mødet ”emnet hemmeligt”

Det blev kort diskuteret (diskussionen genoptages på marts mødet) om det er ved at være for stor en belastning på medlemmerne at vi har et hovedemne HVER GANG eller om vi skal skrue lidt ned på ambitionerne og måske en gang imellem ”blot” snakker

Kageordning Marts mødet : Peter S

7 Februar 2023 Peter Schrøder